
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων

2 Περιφέρειες

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Αριθμ. 6011/1345/Α3 
   Τροποποίηση απόφασης Συγκρότησης Επι-

τροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για τη Δράση 

«Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων 

Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης- B’ Κύκλος» του ΕΠ 

«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 - 2020. 

 O ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), σε συνδυα-
σμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133), όπως ισχύει.

3. Τον ν. 4314/2014 (Α΄ 265), όπως ισχύει.
4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-

κονομίας και Ανάπτυξης» (Α΄ 192), όπως ισχύει.
5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

7. Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων με-

ταξύ Γενικών Γραμματειών» (Α΄ 156) και ειδικότερα το 
άρθρο 3.

8. Την υπ’ αρ. 86593/13.08.2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προ-
γραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανά-
πτυξης και Ταμείου Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (ΥΟΔΔ 628).

9. Την υπό στοιχεία 66135/ΕΥΘΥ455/13.06.2017
(Β΄ 2064) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
67743/ΕΥΘΥ/615/24-06-2015 υπουργικής απόφασης 
"Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότη-
τα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία της παρ. 1 του 
άρθρου 5 του ν. 4314/2014 και κατάργηση της υπό στοι-
χεία 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β΄ 655) κοινής υπουργικής 
απόφασης" (Β΄ 1248)».

10. Την υπ’ αρ. 113091/05.11.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανά-
θεση αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της 
Ε.Υ.Δ. ΕΠΑΝΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ).

11. Την υπ’ αρ. 73016/30.06/2017 (Ορθή Επανάληψη 
01.11.2017) απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με θέμα: Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις 
Μονάδες Α3 και Γ της ΕΥΔ ΕΠΑΝΕΚ.

12. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
«Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για 
το πλαίσιο Ανάπτυξης) 2014-2020, υπ’ αρ. απόφασης 
C(2014)3542 final/23.05.2014.

13. Την υπ’ αρ. 177229/15.12.2014 κοινή υπουργική 
απόφαση Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περι-
βαλλοντικών Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΑΔΑ: 7ΠΧΒ0-2ΥΜ).

14. Την υπό στοιχεία C(2014) 10162 final/18.12.2014 
Εκτελεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για 
την έγκριση ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού 
προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικό-
τητα και Καινοτομία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις 
στην ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα,
(CCI 2014GR16M2OP001).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 957

4457

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4458 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 957/12.11.2020

15. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτρο-
πής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας 
(De Minimis) όπως ισχύει.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1301/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και την κατάργηση του υπ’ αρ. 1080/2006 
Κανονισμού του Συμβουλίου.

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1303/2013 της Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί κα-
θορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) υπ’ αρ. 1083/2006.

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1304/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
την κατάργηση του υπ’ αρ. 1081/2006 Κανονισμού του 
Συμβουλίου.

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 821/2014 της Επιτροπής 
της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρ-
μογής του κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1302/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσε-
ων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής 
και αποθήκευσης των δεδομένων.

20. Την υπό στοιχεία 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 
Υπουργική απόφαση τροποποίησης και αντικατάστα-
σης της 81986/EYΘY712/31-07-2015 υπουργικής από-
φασης «Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για 
τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμό-
τητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων 
πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και 
Ενδιάμεσους Φορείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των 
αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (Β΄ 3521).

21. Τη σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης 
Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη 
Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].

22. Το υπό στοιχεία 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγ-
γραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 
που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ 
στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και 
την Απασχόληση», όπως ισχύει.

23. Το υπό στοιχεία 4843/119432/03.11.215 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Δια-
χείρισης Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχω-
ρισμού».

24. Την υπό στοιχεία 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονο-

μίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομι-
κών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστή-
τως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους 
του Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση 
Προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο 
του ΕΣΠΑ 2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του
ν. 4314/2014» (Β΄ 2784).

25. Την υπό στοιχεία 1557/432Γ/Γ01/30.03.2016 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού για την Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης 
Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-
4Υ0).

26. Την υπό στοιχεία 2640/803Γ01/20.5.2016 σύμβαση 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
για τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιά-
μεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του 
ΕΠΑΝΕΚ.

27. Την υπό στοιχεία 3505/815/Α1/30.6.2016 απόφα-
ση του Υφυπουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού με θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης 
για Πράξεις Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία” στον Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία - ΕΦΕΠΑΕ».

28. Την υπό στοιχεία 1158/314 Α1/09.03.2017 απόφα-
ση της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠΑνΕΚ για την 
έγκριση μέσω της 15ης Γραπτής Διαδικασίας, της Μεθο-
δολογίας και των Κριτηρίων Αξιολόγησης και επιλογής 
πράξεων για τη Δράση με τίτλο «Ενίσχυση της αυτοα-
πασχόλησης πτυχιούχων τριτοβάθμιας εκπαίδευσης - 
Β’ Κύκλος» όπως αυτή τροποποιήθηκε με τη υπό στοι-
χεία 2179/641 Α1/10.05.2017 απόφαση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτο-
μία» 2014-2020» (ΕΠΑνΕΚ).

29. Το υπό στοιχεία 53132/ΕΥΚΕ 5529/09.05.2017
(Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 2205/818/Α2/11.05.2017) έγγραφο 
της ΕΥΚΕ με θέμα: Έκφραση γνώμης για Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επιχειρηματικών 
σχεδίων στη Δράση «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης 
Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης- Β’ Κύκλος» του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινο-
τομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014-2020.

30. Την υπό στοιχεία ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ 2713/1046/A2/
08.06.2017 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικο-
νομίας και Ανάπτυξης με θέμα: Πρόσκληση υποβολής 
αιτήσεων χρηματοδότησης επιχειρηματικών σχεδίων 
στη Δράση «Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης Πτυχι-
ούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης - B’ Κύκλος» του ΕΠ 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 - 2020’’, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

31. Την υπό στοιχεία 80/5/Α3/09.01.208 (ΥΟΔΔ 18) 
απόφαση της Ειδικής Γραμματέως Διαχείρισης Τομεα-
κών Ε.Π. του ΕΤΠΑ και ΤΣ περί συγκρότησης Επιτροπής 
Αξιολόγησης για τη Δράση «Ενίσχυση της Αυτοαπα-
σχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Β’ Κύκλος», όπως ισχύει.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4459Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 957/12.11.2020

32. Την υπό στοιχεία 6566/2154 Α3/17/10/2018 από-
φαση με θέμα «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης Εν-
στάσεων για τη Δράση “Ενίσχυση της Αυτοαπασχόλησης 
Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης- B’ Κύκλος” του 
ΕΠ “Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινο-
τομία (ΕΠΑνΕΚ)”, ΕΣΠΑ 2014 - 2020» (ΥΟΔΔ 629).

33. Την υπό στοιχεία 1788/329/Α3/24.03.2020 (ΑΔΑ: 
ΡΓΕΧ46ΜΤΛΡ-ΨΗΠ) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων με θέμα: «Αναστολή προθεσμιών σε 
δράσεις ενίσχυσης ΜΜΕ».

34. Την ανάγκη αντικατάστασης μέλους της Επιτρο-
πής Αξιολόγησης Ενστάσεων για υπηρεσιακούς λόγους, 
αποφασίζει:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία 6566/2154 Α3/
17.10.2018 απόφασης με θέμα: «Συγκρότηση Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων για τη Δράση “Ενίσχυση της 
Αυτοαπασχόλησης Πτυχιούχων Τριτοβάθμιας Εκπαίδευ-
σης- B’ Κύκλος” του Ε.Π. “Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρη-
ματικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)”, ΕΣΠΑ2014-2020» 
(ΥΟΔΔ 629), ως προς το σημείο Δ΄ αυτής.

Συγκεκριμένα:
Στο σημείο Δ΄, η παράγραφος:
- Σωτήρης Σαμαρτζής του Βασιλείου, ΑΔΤ ΑΗ556370, 

Στέλεχος Μονάδας Β1, Διαχείρισης Πράξεων των Θεμα-
τικών Στόχων 1,4 και 7 πλην πράξεων ΤΠΕ, της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Μαρία - Ευαγγελία Μωραΐτου του 
Δημητρίου, ΑΔΤ ΑΚ657530, στέλεχος Μονάδας Β1, Δια-
χείρισης Πράξεων των θεματικών Στόχων 1, 4 και 7 πλην 
των πράξεων ΤΠΕ, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία».

Αντικαθίσταται ως εξής:
- Ευθυμία Κόρρα του Παναγιώτη, ΑΔΤ Π662004, στέ-

λεχος Μονάδας Α1, Προγραμματισμού και Αξιολόγησης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος και Οριζοντίων Θεμά-
των, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Αντα-
γωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία, ως 
τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Μαρία - Ευαγγελία Μωραΐτου του 
Δημητρίου, ΑΔΤ ΑΚ657530, στέλεχος Μονάδας Β1, Δια-
χείρισης Πράξεων των θεματικών Στόχων 1, 4 και 7 πλην 
των πράξεων ΤΠΕ, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία».

Επίσης στο σημείο Δ΄, επικαιροποιούνται τα στοιχεία 
του Δελτίου Αστυνομικής Ταυτότητας της Προέδρου ως 
εξής: Ευγενία Ρίγγα του Ανδρέα, ΑΔΤ ΑΟ170050.

Κατά τα λοιπά η απόφαση παραμένει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 6 Νοεμβρίου 2020

 O Ειδικός Γραμματέας
Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου
Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου Συνοχής
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ   

2 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 Αριθμ. 310054 
Παράταση θητείας Θεματικών Αντιπεριφερειαρ-

χών στην Περιφέρεια Θεσσαλίας και της ανάθε-

σης άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 113, 114, 159, 160 και 

186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87), όπως ισχύουν.

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4-10-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας, «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α΄ 222): Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Την υπ’ αρ. 84/59639/20-8-2019 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπ’ αρ. 26/2019 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Λάρισας, με την οποία ανακηρύχτηκαν 
ο Περιφερειάρχης και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας για την περίοδο από 1-9-2019 
έως 31-12-2023.

5. Το από 30-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας των ανω-
τέρω.

6. Την υπ’ αρ. 3745/21-10-2019 απόφαση ορισμού 
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Θεσ-
σαλίας και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων 
(ΥΟΔΔ 931).

7. Την υπ’ αρ. 274054/14-10-2020 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικού με τη συνημμένη σε αυτή υπ’ 
αρ. οικ.57/2-1-2020 απόφαση δέσμευσης πίστωσης για 
την αντιμισθία μεταξύ άλλων των θεματικών αντιπερι-
φερειαρχών, συνολικού ύψους τετρακοσίων σαράντα 
χιλιάδων επτακοσίων σαράντα ενός ευρώ και σαράντα 
επτά λεπτών (440.741,47 €) για το οικονομικό έτος 2020.

8. Τον υπάρχοντα υπηρεσιακό φόρτο εργασίας και την 
επιβαλλόμενη για το λόγο αυτό ανάγκη επικουρίας του 
Περιφερειάρχη κατά την άσκηση των καθηκόντων του, 
αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε για ένα (1) έτος την θητεία των κάτωθι 
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην Περιφέρεια Θεσ-
σαλίας:

1. Λαδόπουλου Γεωργίου του Θεοδώρου, με ΑΔΤ
Λ 707526.

2. Μόρα Αθανασίου του Γεωργίου, με ΑΔΤ Φ 299034.
3. Καραγιάννη Νικολάου του Γεωργίου, με ΑΔΤ

ΑΗ 287823.
Αναθέτουμε στους κάτωθι Θεματικούς Αντιπεριφε-

ρειάρχες της Περιφέρειας Θεσσαλίας την άσκηση τομέ-
ων αρμοδιοτήτων ως ακολούθως:

1. Στον Αντιπεριφερειάρχη Λαδόπουλο Γεώργιο του 
Θεοδώρου, τον Πρωτογενή Τομέα και τη Διαχείριση 
Υδάτων Λίμνης Κάρλας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4460 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 957/12.11.2020

2. Στον Αντιπεριφερειάρχη Μόρα Αθανάσιο του Γε-
ωργίου, τους τομείς Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και 
Εμπορίου.

3. Στον Αντιπεριφερειάρχη Καραγιάννη Νικόλαο του 
Γεωργίου, τους τομείς Κοινωνικής Πρόνοιας και Εξυπη-
ρέτησης του Πολίτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 6 Νοεμβρίου 2020

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14009571211200004*


		2020-11-12T11:54:39+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




